
 

 

 

Kort status vedr. sprogpilotprojektet for perioden 2009-2010 

Kursus for nye sprogpiloter: I november 2009 blev et nyt hold med 24 sprogpiloter 

uddannet. Kurset blev afholdt på Lysebu fra 15.11.-19.11. Programmet for kurset lå i 

forlængelse af programmet for de tidligere kurser, dog sådan, at der løbende sker en 

udvikling i indholdet. Vi har en fast gruppe af forelæsere og workshopholdere, der har 

været med i flere kurser (nogle i alle), og vi udvikler og justerer indholdet fra gang til 

gang. Derudover har vi et par oplæg, der tager afsæt i det land, kurset afholdes i. På 

kurset i november havde vi fx fokus på nordisk billedkunst og fik en ny spændende 

tilgang til nabosprogsarbejdet udviklet. På vores hjemmeside www.sprogpiloter.dk kan 

man se program og oplæg fra kurset. 

Konference for alle uddannede sprogpiloter: I april 2010 afholdt vi en konference 

for 43 sprogpiloter på Schæffergården i Gentofte. Konferencen havde deltagere fra 

alle 4 kurser. Formålet med konferencen var at udveksle erfaringer og udvikle nye 

ideer. Der var et par fælles inspirationsforelæsninger om fx brug af mobilfilm i nabo-

sprogsundervisningen og klimafilmpakken fra Norden i Bio, men der udover var et del-

tagerne selv, der i en række workshops præsenterede, hvordan de arbejder med na-

bosprog. Vi havde Dansklærerforeningens Forlag med som facilitator på to produkti-

onsworkshops, som skal munde ud i udgivelser af undervisningsmateriale.  Det var en 

meget vellykket konference. Under konferencen optog nogle af piloterne en lille video, 

som kan ses på hjemmesiden, og som giver et meget godt indtryk af, hvad der blev 

arbejdet med. 

Der er mange aktiviteter i gang på tværs af landende og inden for de enkelte lande. 

Kontakt mellem klasser, lærerudveksling, fælles udvikling og udveksling af materialer 
mm. Derudover har pressen flere gange vist interesse for projektet, fx har Sveriges 

Radio lavet en udsendelse med deltagelse af en af piloterne og hendes klasse. Den 

blev sendt 27.4. og genudsendt 2 gange i ugen efter. Den kan findes på  

http://sverigesradio.se/sida/default.aspx?programID=411 

 

Sprogpiloterne er inviteret til at bidrage til Nordisk Sprogkampagne. Hvordan det helt 

konkret skal foregå, er pt. ikke helt på plads.  

Der er stor energi blandt piloterne, der er meget kompetente og engagerede ildsjæle, 

og jeg får løbende henvendelser fra lærere, der har hørt om projektet og spørger til, 

hvornår det næste kursus afholdes. 

 

   København d.9.6. 2010 Lis Madsen, projektleder 
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